

## Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermogenes Freire da Costa, 179

PROJETO DE LEI Nº 054/99

Denomina Logradouro Público neste município.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º- Fica denominada LAÉRCIO FRANCISCO DA SILVA, a Rua 3 (três) do Loteamento Balneario Porto da Aldeia, bairro Porto da Aldeia - S.P.A.; que se inicia na Rua Palmiro Gomes e termina na Praça do Mossoró.

Art. 2º- Esta Lei entra em vigor na data de / sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

## $\underline{J} \ \underline{U} \ \underline{S} \ \underline{T} \ \underline{I} \ \underline{F} \ \underline{I} \ \underline{C} \ \underline{A} \ \underline{T} \ \underline{I} \ \underline{V} \ \underline{A}$

LAÉRCIO FRANCISCO DA SILVA, filho de Abílio / Francisco da Silva e Ilídia Francisca da Silva, nasceu em / 11/06/1917, faleceu em 05/12/1996, casado com Anaíde de Al - meida Silva e desse matrimônio tiveram 11 filhos, dentre os quais podemos citar: Nilda Almeida da Silva Antunes, Carlos/Almeida da Silva, Nelza Almeida da Silva Costa, Leci Francisca da Silva Gago, Leni Almeida da Silva Santos e outros.

Nasceu no Porto da Aldeia, na Praia do Came - rum, sendo filho de pescador, seguiu a carreira do pai por mais de 40 (quarenta) anos. Gostava tanto da pescaria que / depois de aposentado continuou no ramo da pesca, comprava os peixes de seus amigos para revendê-los.

Dedicou sua vida aos familiares e amigos pois era muito querido entre eles, também gostava muito de política. Como um dos primeiros sócios da Associação Atlética / do Porto da Aldeia, na sua juventude jogava no time de futebol da Associação.

Diante do exposto solicito a meus Nobres Pares a devida homenagem de ter o seu nome em uma Rua do seu /

CIENTE

Constou do Expediente da Sessão Sala das Sessões, 08 de junho Ede 1999 . www.ho de 1999

de Dia 10.06.99

Marcos Geraldo Famos Aude

Marcos Geraldo Famos Aude

PRESIDENTE

PRESIDENTE

APROVADO

A COMISSÃO

2º e ÚLTIMA VOTAÇÃO Embo de Munho / de 19 99

Marcos Geraldo Ramos Aude
PRESIDENTE

JEM 10/06 790

Marcos Geraldo Ramos Aude PRESIDENTE